Администрация Киржачского района

Управления образования

ПРИКАЗ

от 11.10.2022                                                                                     № 460 - од

Об организации работы по наставничеству

в МДОУ Киржачского района

на 2022-2023 учебный год

            С целью обеспечения профессиональной адаптации молодых

специалистов, передачи педагогического опыта, способствующего

повышению профессиональной компетентности, формированию мотивации к

самосовершенствованию, саморазвитию, самореализации молодых

педагогов, принятых на работу в муниципальные дошкольные

образовательные организации Киржачского района (далее-МДОО) в

2022/2023 учебном году, а также педагогов, чей профессиональный стаж

работы составляет менее трех лет.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить состав районной рабочей группы по работе с молодыми

педагогами (далее -рабочая группа) согласно приложению № 1;

2. Назначить ответственными за работу и закрепить наставников из

числа опытных педагогов за молодыми педагогами, работающими менее трех

лет в МДОО согласно приложение № 2.

3. Директору МКУ ЦРОДОУ Ю.В. Гавриловой организовать работу:

 - по согласованию Плана мероприятий по работе с молодыми

педагогами МДОО в срок до 27.10.2022 года;

 - по проведению анализа результатов наставничества;

 - по разработке адресных рекомендаций по наставничеству.

4. Руководителю МДОО:

- довести данный приказ до педагогических работников;

 - обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами в рамках

плана наставничества в течение 2022-2023 учебного года;

- - рассмотреть вопрос о материальном стимулировании педагогов-

наставников.

5.  Рабочей группе педагогов:

- предоставить План мероприятий по работе с молодыми педагогами

МДОО на рассмотрение и согласование в МКУ ЦРОДОУ в срок до

01.11.2022 года;

- представить отчет о результатах работы с молодыми педагогами за

2022-2023 учебный год (май 2022 г.)

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ

ЦРОДОУ.

Начальник управления образования                                          О.В.Кузицына

Приложение № 1

к приказу управления образования

от12.10.2022 № -од

Состав районной рабочей группы по работе с молодыми педагогами

1. Никитина Валентина Алексеевна – старший воспитатель МБДОУ № 40;

2. Терентьева Любовь Викторовна – старший воспитатель МБДОУ № 30;

3. Арцева Наталья Владимировна – старший воспитатель МБДОУ № 5;

4. Антипова Анна Анатольевна – старший воспитатель МБДОУ № 11;

5. Романова Ольга Николаевна – воспитатель МБДОУ № 12;

Приложение № 2

к приказу управления образования

от12.10.2022 № -од

Списочный состав молодых педагогов и наставников

Молодой педагог Должность Наименование

МДОО

Наставник

Веронян Анна

Сергеевна

Воспитатель МБДОУ № 5 Арцева Наталья
Владимировна

Боткова Кристина
Руслановна

Воспитатель МБДОУ № 5 Арцева Наталья
Владимировна

Курганова Ева
Вадимовна

Воспитатель  МБДОУ № 25 Антипова Анна
Анатольевна

Михайлова Любовь
Михайловна

Инструктор по
физкультуре

МБДОУ № 25 Романова Ольга
Николаевна

Марыныч Елизавета
Игоревна

Музыкальный
руководитель

МБДОУ № 25 Никиина Валентина
Алексеевна

Моисиенко Екатерина
Петровна

Воспитатель  МБДОУ № 40 Никиина Валентина
Алексеевна

Борисова Евгения

Викторовна

Воспитатель  МБДОУ № 30 Терентьева Любовь
Викторовна

Стукачева Надежда

Александровна

Воспитатель  МБДОУ № 30 Терентьева Любовь
Викторовна

Васина Мария

Вячеславовна

Воспитатель  МБДОУ № 30 Терентьева Любовь
Викторовна